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Lausunto

1 Johdanto

Luolakankaan Tuulipuisto Oy suunnittelee 7 voimalan tuulivoimahanketta 
Kajaaniin. Voimaloiden pyyhkäisykorkeus on 300 m. Hanke sisältää 
tuulivoimapuiston ja sen sähkönsiirron. Hankealue on kooltaan n. 20 km2. 
Hankealuetta vallitsee kuivat, kuivahkot ja tuoreet mäntykankaat. Metsät ovat 
pääosin talouskäytössä. Luonnonvarakeskus on aiemmin lausunut hankkeen 
YVA-vaiheista.

2 Lausunto

Pyydettynä lausuntonaan Luonnonvarakeskus esittää seuraavan.

Lausunnossaan Luke keskittyy Metsästyslaissa (28.6.1993/615) 5 § 
(13.7.2018/555) lueteltuihin riistalajeihin.

Selostuksessa todetaan, että hankealue ei kuulu metsäpeuran nykyisiin 
elinalueisiin. Luke tarkentaa metsäpeuran osalta, että lajin kesä- ja 
talvilaidunalueiden välinen vaellusreitti kulkee maakunnan eteläosista (Sievi, 
Reisjärvi) kohti Oulujärveä. Pyhännän seutu on vaellusten solmukohta, jossa on 
syysaikainen kerääntymisalue ja josta osa peuroista suuntaa pohjoisen laajoille 
suoalueille (Lähde: Luonnonvarakeskuksen paikkatietoaineistot). Pieni osa 
peuroista vaeltaa keväin syksyin Kainuun ja Pohjois-Savon suuntaan mm. 
Talaskankaan seudulle. 

Suomenselän metsäpeurojen kesäalueiden laajentuminen Pyhännältä 
Oulujärven eteläpuolitse kohti Kainuun metsäpeuraosakannan elinaluetta on 
tärkeää mahdollistaa turvaamalla häiriövapaita elinympäristöjä, etenkin Natura- 
ja luonnonsuojelualueita ja niiden välisiä yhteyksiä. Luke näkeekin tärkeäksi 
huomioida hankkeen jatkosuunnittelussa erityisesti mahdolliset häiriövaikutukset 
Talaskankaan Natura-alueelle ja sen kytkeytyvyyden varmistamisen.

Lajiston tottumisesta tuulivoimaan, ei tällä hetkellä ole tieteellistä näyttöä. Luke 
huomauttaa, että olemassa olevan tieteellisen tiedon perusteella, eläimet voivat 
käyttää tuulivoima-alueita ja liikkuvat niillä, mutta tuulivoima-alueita käytetään 
usein vähemmän kuin kontrollialueita tai etäämmällä sijaitsevia alueita. Lisäksi 
tulee huomioida, että vaikutukset eivät välttämättä kohdistu ainoastaan suoraan 
välttämiskäyttäytymiseen vaan populaatiotasolla esim. lisääntymiseen, mikäli 
elinympäristö jollain tasolla heikkenee lisääntymisen kannalta (esim. 
pirstoutuminen myötä), vaikutukset voivat näkyä vasta pidemmällä aikavälillä.

On syytä huomioida myös se, että mikäli elinympäristö muuttuu lajille 
käyttökelvottomaksi tai se sitä välttää ja yksilöt siirtyvät muualle, lajin sisäinen 
kilpailu kiristyy. 
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Alueen ulkopuolella voi näkyä lyhytaikainen immigraatiosta johtuva positiivinen 
vaikutus, mutta elinympäristön tuhoutuminen on populaatiotasolla 
vaikutukseltaan suoraan verrattavissa kantokyvyn pienenemiseen. 
Yhteisvaikutusten osalta on tärkeää huomioida, että tämä vaikutus voi kertautua 
laajalle alueelle rakentuvien useiden voimala-alueiden myötä.

Vaikutukset eläimistöön arvioidaan selostuksessa kauttaaltaan vähäisiksi.  
Yhtenäiset häiriöttömät luontoalueet ovat tärkeitä ihmistoimintaa karttaville 
lajeille kuten suurpedot. Luke huomauttaa, että osalla lajeista mahdollinen 
vaikutusalue (yhteisvaikutukset) saattaa olla hyvin laaja. Tilanne on tällainen, 
kun samoille reviireille ja lajin esiintymisalueille (esim. suurpedot) suunnitellaan 
useita tuulivoimahankkeita. 

Tuulivoiman vaikutuksista eläinlajistoomme on toistaiseksi vain vähän tietoa. On 
tärkeää tiedostaa, että vaikutusten mitta saattaa poiketa näistä selostuksessa 
tehdyistä arvioista, mikäli tuulivoiman vaikutukset ja mm. useiden alueella 
olevien tuulivoimapuistojen yhteisvaikutukset lajeille laajassa mittakaavassa 
osoittautuvat merkittävämmäksi. Siksi Luke huomauttaa, että vaikutusten osalta 
tehdyt johtopäätökset sisältävät riskin virhearvioinneille erityisesti pitkällä 
aikavälillä.

3 Lausunnon tiivistelmä

Vaikutukset riistalajistoon arvioidaan selostuksessa pääasiassa vähäisiksi. 
Selostuksessa todetaan, että eläimet voivat välttää tuulipuiston alueita 
rakentamisen ajan, mutta palata sinne myöhemmin. Lajiston tottumisesta 
tuulivoimaan ei tällä hetkellä ole tieteellistä näyttöä. Luke huomauttaa, että 
olemassa olevan tieteellisen tiedon perusteella, eläimet voivat esim. käyttää 
tuulivoima-alueita ja liikkuvat niillä, mutta tuulivoima-alueita käytetään usein 
vähemmän kuin kontrollialueita tai etäämmällä sijaitsevia alueita. Lisäksi tulee 
huomioida, että vaikutukset eivät välttämättä kohdistu ainoastaan suoraan 
välttämiskäyttäytymiseen vaan populaatiotasolla esim. lisääntymiseen, mikäli 
elinympäristö jollain tasolla heikkenee lisääntymisen kannalta, vaikutukset voivat 
näkyä vasta pidemmällä aikavälillä. Elinympäristön tuhoutuminen tai 
heikkeneminen siinä mittakaavassa, että yksilöt vaihtavat sijaintia, on 
populaatiotasolla vaikutukseltaan suoraan verrattavissa kantokyvyn 
pienenemiseen. On tärkeää tiedostaa, että vaikutusten mitta saattaa poiketa 
näistä selostuksessa tehdyistä arvioista, mikäli tuulivoiman vaikutukset ja mm. 
useiden alueella olevien tuulivoimapuistojen yhteisvaikutukset lajeille laajassa 
mittakaavassa osoittautuvat merkittävämmäksi. Siksi Luke huomauttaa, että 
vaikutusten osalta tehdyt johtopäätökset sisältävät riskin virhearvioinneille 
erityisesti pitkällä aikavälillä. Talaskankaan Natura-alueen osalta Luke näkee 
tärkeäksi huomioida hankkeen jatkosuunnittelussa erityisesti mahdolliset 
häiriövaikutukset Talaskankaan Natura-alueelle ja sen kytkeytyvyyden 
varmistamisen.

Sirpa Thessler

Johtaja, Luonnonvarat

Hyväksytty Luken prosessinhallintajärjestelmässä 09.09.2024 klo 17:47:09.
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